关于2014-2015学年第二学期教材质量评价的通知
各教学单位：

为充分了解我校教材的选用情况，进一步提高教材选用的质量，学校决定对本学期使用的教材进行质量评价，现将有关事项通知如下：

一、评价对象
2014-2015学年第二学期学生使用教材。

二、评价主体
本学期使用教材的教师及学生。

三、评价程序
1.6月24日：各单位领取发放教材质量评价表。
2.6月25日至7月2日：各教学单位认真组织师生对教材使用情况进行评价，并完成教材评价汇总工作。统计结果将作为今后是否征订该教材的重要依据。

3.7月10日前各教学单位将评价结果汇总表与不同意继续选用教材一览表一并提交教务处（205室）备案。
附件1：平顶山学院教材质量评价表（教师用）

附件2：平顶山学院教材质量评价表（学生用）

附件3：平顶山学院教材评价结果汇总表（专业课用）

附件4：平顶山学院教材评价结果汇总表（公共基础课程用）

附件5：平顶山学院不同意继续选用教材一览表

附件6：平顶山学院2014-2015学年第二学期征订教材汇总表

教务处

                                2015年6月23日
平顶山学院教材质量评价表（教师用）
尊敬的老师：为充分了解我校所使用的教材情况，以进一步提高教材选用的质量，决定进行教材质量评价的问卷调查，请你本着对学校、对学生和对工作负责的态度认真如实地填写下面的表格。感谢你对我们工作的支持！
教学单位：                         参评教师姓名：             学年学期：
	课程名称

	使用年级专业

	教材名称

	出 版 社

	主 编

	出版时间

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标内涵
	得分

	内容质量
（100）
	适用教学水平

（30）
	内容规定性（10）
	符合人才培养目标及本课程教学要求，取材合适、深度适宜、份量适当

	认识规律性（10）
	符合认知规律，富有启发性，便于学习，有利于激发学生学习兴趣及各种能力的培养

	体系完整性(10)
	体系、结构完整合理，论述、例题配备恰当，精选习题、思考题

	科学水平

（30）
	先进性
（10）
	能反映本学科国内外科学研究和教学研究先进成果

	系统性
（10）
	能完整地表达本课程应包含的知识，反映其相互联系及发展规律，结构严谨

	理论、实践性（10）
	理论论证科学准确，公式推导、运算正确，联系实际，实践性强

	思想水平

（10）
	思想性
（5）
	思想观点正确，弘扬民族文化精华，无政治性和政策性错误

	逻辑性
(5)
	层次分明，条理清楚，教材体系能反映内容的内在联系及本专业特有的思维方法

	文图水平
（30）
	语言文字
（5）
	文字规范、简练，符合语法规则，语言流畅，通俗易懂，叙述生动

	图表
（5）
	图文配合恰当，图表清晰、准确，符号、计量单位符合国家标准

	编辑印刷质量及定价（10）
	编辑规范，印刷清晰，装订质量好，教材定价合理

	风格特色
（10）
	内容、结构、体系安排有明显特色与创新。

	总分：

	备注
	对选用该教材的意见：非常满意□    基本满意□    不满意□

	教材使用中存在问题及拟推荐教材：
教材名称：                   出版社：         书号：

其中：依据总分，评价教学选用意见，其中“非常满意”100∽80，“满意”79∽60，不满意59∽0。

平顶山学院教材质量评价表（学生用）
年级专业 ：                     班级:                     学生姓名：                     学年学期：

	序号
	课程名称
	教材名称
	教材评价内容（100分）
	综合评价

	一、适用教学水平
	二、科学水平
	三、思想水平
	四、文图水平
	总分
	非常满意
	满意
	不满意

	A
	B
	C
	A
	B
	C
	A
	B
	C
	A
	B
	C

备注：
（一）教材评价内容：1.适用教学水平（30分）：符合人才培养目标及本课程教学要求，取材合适、深度适宜、份量适当；符合认知规律，富有启发性，便于学习，有利于激发学生学习兴趣及各种能力的培养；体系、结构完整合理，论述、例题配备恰当，精选习题、思考题。
2.科学水平（30分）：能反映本学科国内外科学研究和教学研究先进成果；能完整地表达本课程应包含的知识，反映其相互联系及发展规律，结构严谨；理论论证科学准确，公式推导、运算正确，联系实际，实践性强。
3.思想水平（10分）：思想观点正确，弘扬民族文化精华，无政治性和政策性错误；层次分明，条理清楚，教材体系能反映内容的内在联系及本专业特有的思维方法。

4.文图水平（30分）：文字规范、简练，符合语法规则，语言流畅，通俗易懂，叙述生动；图文配合恰当，图表清晰、准确，符号、计量单位符合国家标准；编辑规范，印刷清晰，装订质量好，教材定价合理；内容、结构、体系安排有明显特色与创新。
（二）填写要求：1.其中A权重0.9，B权重0.6，C权重0.4；在对应选项打“√”。2.总分栏为教材评价四项带权分数总和，其中：“非常满意”90∽80,“满意”79∽60,不满意59∽40。4.学生可无记名填写此评价表。

平顶山学院评价结果汇总表（专业课用）
教学单位：                                                                                  学年学期：
	序号
	课程名称
	教材名称
	出版社
	主编
	学生评价
	教师评价
	单位审核意见
（是否同意继续选用）

	参评人数
	非常满意百分比
	满意百分比
	不满意百分比
	参评

人数
	非常满意百分比
	满意百分比
	不满意百分比

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

制表人：                制表日期：                               负责人（签字）：                                        第  页/共   页

备注：此表用于汇总教师、学生对同一门教材的综合评价，每门课程填写一行；专业课程与公共基础课程分别汇总上报。
平顶山学院教材评价结果汇总表（公共基础课程用）
教学单位：                                                                                  学年学期：
	序号
	课程名称
	教材名称
	出版社
	主编
	学生评价
	教师评价
	单位审核意见
（是否同意继续选用）

	参评人数
	同意百分比
	基本同意百分比
	不同意百分比
	参评

人数
	同意百分比
	基本同意百分比
	不同意百分比

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

	同意□   不同意□

制表人：                制表日期：                               负责人（签字）：                                        第  页/共   页

备注：此表用于汇总教师、学生对同一门教材的综合评价，每门课程填写一行；专业课程与公共基础课程分别汇总上报。
平顶山学院不同意继续选用教材一览表

教学单位：                                                                                  学年学期：
	序号
	课程名称
	教材名称
	出版社
	主编
	学生评价
	教师评价
	学生和教师对该门教材的主要意见或建议

	参评人数
	不同意百分比
	参评人数
	不同意百分比

	1

	2

	3

	4

	5

	6

制表人：                制表日期：                               负责人（签字）：                                        第  页/共   页